
Thirrje për pjesëmarrësit e seminarit

në kuadër të projektit "Pjesëmarrja (lokale) e të rinjve është e rëndësishme"

RRETH PROJEKTIT

"Pjesëmarrja (lokale) e të rinjve është e rëndësishme" është një projekt i financuar nga Ambasada e

Mbretërisë së Holandës në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe zbatohet nga Qendra për Dialog

Interkulturor. Qëllimi kryesor i projektit është inkurajimi dhe përfshirja e të rinjve në proceset e

politikëbërjes dhe vendimmarrjes përmes aktiviteteve qytetare për tema të tilla si kohezioni social, të

drejtat e njeriut, multikulturalizmi dhe demokracia. Ky projekt synon gjithashtu krijimin dhe ndërtimin e

Qendrave Rinore në tetë komuna në të gjithë vendin, në bashkëpunim me pushtetin vendor (kryetarët e

komunave dhe këshillat) dhe rininë politike rinore. Zhvillimi dhe zbatimi i programeve arsimore është

gjithashtu pjesë e aktiviteteve të planifikuara dhe është planifikuar të bëhet në bashkëpunim me

organizatat rajonale të shoqërisë civile.

PËR AKTIVITET

Brenda vitit të dytë të projektit janë planifikuar aktivitete në formën e 3 moduleve arsimore, secila do të

ket nga 12 punëtori, të cilat jan të destinuara për të rinjtë e moshës 15 deri në 29 vjeç.

Moduli i parë me punëtori do të mbahet në Qendrën Rinore “MultiКулти” në Kumanovë. Zbatimi i

modulit të parë të punëtorive do të fillojë nga gjysma e dytë e majit dhe datat dhe oraret e sakta të çdo

punëtorie do të përcaktohen dhe bien dakord brenda grupit. Çdo pjesëmarrës mund të zgjedhë një nga

temat e propozuara, të cilat janë:

a) Udhëheqja, ndërtimi i ekipit dhe zgjidhja e problemeve

b) Dialogu ndërkulturor: puna mbi paragjykimet dhe stereotipet në një shoqëri multikulturore

c) Dhuna nga bashkëmoshatarët (bullizmi)

d) Pjesëmarrja qytetare

*Të gjitha punëtoritë do të mbahen në dy gjuhë, në gjuhën maqedonase dhe shqipe.

Prandaj, nëse ju jeni një i ri i moshës 15-29 vjeç nga Kumanova apo Likova dhe keni dëshirë të mësoni

dhe zgjeroni njohuritë tuaja në njërën nga katër temat e mësipërme, ju lutemi plotësoni aplikacionin në

linkun e mëposhtëm, jo   më vonë se 08.05. 2023 deri në orën 23:59. Pas përfundimit të regjistrimit,

lehtësuesit do t'ju kontaktojnë dhe do t'ju informojnë për formimin e grupeve. Ju presim!

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQuckdFu11MMUb7jpJzifQT1g1pRjxnDEL0Zt5_JnBTuhgrw

/viewform

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQuckdFu11MMUb7jpJzifQT1g1pRjxnDEL0Zt5_JnBTuhgrw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQuckdFu11MMUb7jpJzifQT1g1pRjxnDEL0Zt5_JnBTuhgrw/viewform

